
令和 2年 6月 16日 

PTA会員各位 

城端小学校 PTA会長 

小原治五右衛門 

 

今後の PTA活動について 
 

 梅雨の候 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃は PTA活動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、元気よく学校に通う子供たちの姿が朝の光景に戻ってまいりましたが、引き

続き新型コロナウイルス感染症対策の徹底が求められています。PTA執行部では、６

月 10日(水)に「第 1回 運営委員会」を開催し、執行部、各委員長・副委員長、学校

と、今後の PTA活動について下記の通り協議いたしました。 

 

記 

 

一、自転車点検・クリーン大作戦について 

(安全・環境委員会) 

自転車点検とクリーン大作戦は例年通り実施いたします。詳細は安全・環境委員会よ

りお知らせいたします。 

 

二、わくわく体験教室について 

(学級委員会) 

児童・保護者の密集を避けるため、中止となります。 

 

三、お弁当展について 

(運営委員会) 

募集期間は 8月頃です。展示は学習参観時に実施予定です。 

 

四、校内美化活動について 

(教養・衛生委員会) 

例年学習発表会前に実施します。今年は 9月下旬を予定しております。 

 

五、PTAバザー・制服リサイクルについて 

(会員委員会) 

学習発表会が中止になる場合は PTAバザーを中止、制服リサイクルは実施方法を検討

します。 

 

尚、子ども生活・学習アンケートの結果は、19日(金)の学習参観日に合わせ、全

PTA会員に配布を予定しております。 

 

今後は各委員会ごとに会合を開き、児童の安全な学校生活を第一に、夏休み中の事

業や２学期の活動について進めてまいりますので、今年度選任された委員の皆様や、 

PTA会員の皆様には、引き続きご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。また、

特に梅雨時期の登下校時間帯は児童の安全に注意が必要です。城端は坂の町です。日

頃から、親子で通学路や自宅付近の危険場所を確認するなど、各家庭でもご指導いた

だければ幸いです。 


